

8. Revisionsprotokollat, Takster på KMC (2008-61999)

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling foranstaltninger i forhold til Revisionsdirektoratets bemærkninger angående jorddeponering på Kalvebod Miljøcenter og Prøvestenen, herunder Økonomiudvalgets høringssvar angående punkt 1 og 5 i Revisionsprotokollat.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget,

1. at Økonomiudvalgets høringssvar tages til efterretning
2. at forvaltningens forslag til foranstaltninger, jf. nedenfor, godkendes:
 - *Lejefastsættelse til Udviklingsselskabet Prøvestenen P/S (UPS).*
Lejen fastsættes på markedsvilkår. Armslængdeprincippet er sikret i forhold til lejefastsættelse ved, at relationerne til UPS er forankret i hver sin forvaltning.
 - *Rettidig regulering af takster på Kalvebod Miljøcenter (KMC) i forhold til hvile-i-sig-selv princippet.*
Der foretages halvårslige efterkalkulationer af takstniveauet med bistand fra et eksternt revisionsfirma.
 - *Forelæggelse for Miljøstyrelsen af spørgsmål om, hvorvidt KMCs lejeindtægter kan indregnes i hvile-i-sig-selv regnskabet*
I henhold til svar fra Miljøstyrelsen og anbefalinger fra ØU tilføres KMCs lejeindtægter den skattefinansierede del af kommunens regnskab.
 - *Forelæggelse for Miljøstyrelsen af spørgsmål om, hvorvidt hvile-i-sig-selv princippet tillader opsparing til nye anlæg.*
Forskudsvis dækning af planlagte investeringer på affaldsområdet kan indregnes i affaldsgebyrerne.
 - *Forelæggelse for Miljøstyrelsen af spørgsmål om, hvorvidt lejudgifter til UPS kan indregnes i Prøvestenens hvile-i-sig-selv regnskab.*
I henhold til svar fra Miljøstyrelsen og anbefalinger fra ØU indgår lejudgifterne som hidtil i hvile-i-sig-selv regnskabet.
3. at der afsendes svar til Revisionsdirektoratet
4. at lejeindtægter på KMC på ca. 79 mio. kr. håndteres sammen med kommunens regnskab for 2008

Problemstilling

Teknik- og Miljøudvalget behandlede den 3. september 2008 forvaltningens indstilling om protokollat nr. 17/2006 om takstfastsættelsen for deponering af forurenede jord på Kalvebod Miljøcenter. Teknik- og Miljøudvalget tog Revisionsdirektoratets bemærkninger og anbefalinger til efterretning og godkendte forvaltningens påtænkte foranstaltninger og dermed indholdet i svaret til Revisionsdirektoratet.

Økonomiudvalgets beslutning (2008-124082) og høringssvar er vedlagt som bilag 1. b og 1. c

Løsning

Økonomiudvalget finder, ligesom Teknik- og Miljøforvaltningen, at lejeomkostningerne fra KMC til Udviklingselskabet er fastsat på et dokumenteret, lovligt og markedsført grundlag, og at relationerne mellem kommunen og Udviklingselskabet har været håndteret korrekt.

Endvidere finder Økonomiudvalget, at det foreliggende beslutningsgrundlag er tilstrækkeligt efterprøvet og belyst, og at der ikke kan opnås væsentlige forbedringer heri ved yderligere eksterne undersøgelser og vurderinger.

Idet Økonomiudvalgets høringssvar ikke giver anledning til yderligere bemærkninger til sagen, foreslår Teknik- og Miljøforvaltningen, at der ikke indhentes yderligere vurderinger af sagen, men at lejeindtægter fra KMC på det foreliggende grundlag overføres til den skattefinansierede del af kommunens økonomi.

Økonomi

De økonomiske effekter håndteres i forbindelse med regnskabsafslutningen for 2008.

Videre proces

Hvis udvalget tiltræder nærværende indstilling, sendes nærværende sag med bilag til Revisionsdirektoratet. Som en del af regnskabsaflæggelsen for 2008 forelægges en indstilling for TMU, ØU og BR. Af denne indstilling vil det fremgå, at der vil ske en overførsel af netto lejeindtægter på ca. 79 mio. fra forvaltningens udlægskonto for takstområdet til det skattefinansierede område.

Pernille Andersen

/ Martin Nordrup Andersen

bilag

[Bilag 1. b Økonomiudvalgets beslutning](#)

[Bilag 1. c Økonomiudvalgets høringssvar om punkt 1 og 5](#)

[Bilag 1.a Teknik- og Miljøudvalgets beslutning på mødet den 3-9-2008](#)

[bilag 1.d protokollat nr 17 undersøgelse om KMC 23 nov doc](#)

[bilag 2- TMF besvarelse af RD undersøgelse, KMC](#)

[bilag 2A birgitte egelund olsen](#)

[bilag 2B Mogens Moe om BEO](#)

[bilag 2C Mogens Moe KMC's lejeindtægter](#)

[bilag 2D Mogens Moe HIS](#)

[bilag 2E MST 30 jan 08](#)

[bilag 2f Bent Ole Gran Mortensen](#)

[bilag 3-Dok nr 2007-486289 - 14-01-2008 Notat - Økonomiforvaltningens bem. til Revisionsprotokollat nr 17-2006](#)

[bilag 3cRDsvar](#)

[bilag 3.b Dok nr 2007-439723 - 23-11-2007, bilag 2 til ØF notat Erklæring fra KPMG Protokollat \(17/2006\) vedrørende større undersøgelse om takstfastsættelsen for forurennet jord på Kalvebod Miljøcenter](#)

[Supplerende bilag 4 Notat af 28. august 2008 om beslutningsscenarier vedr KMC-sagen TMU 341 2008](#)

